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Kanske frågan känns bekant. 
För en del av oss hör den till 
fredagskvällarnas nöje fram-
för TV:n medan andra kanske 
inte känner igen den på det 
sättet. Jag lånar dock fråge-
ställningen för att skriva om 
något annat.  
Vi har ju nu under mer än ett 

års tid levat i skuggan av en pandemi som påverkar hela 
vårt liv och hela vår värld på ett mestadels negativt sätt. 
Livet blir begränsat och kringskuret både i vardagslag 
och i helgfirande.  Mycket har blivit så annorlunda både 
på jobbet och fritiden och i sociala sammanhang. Vi hyser 
medkänsla och respekt för dem som drabbats av sjukdom 
och död till följd av covid-19. 

Vi matas med ständig rapportering om smittspridning 
och dödsfall och med nya och uppdaterade råd och res-
triktioner på regionnivå, nationell nivå och även med 
information om läget internationellt. Vi måste alla fort-
satt försöka att hålla i och hålla ut.

Men jag undrar vad som håller på att hända med oss 
när jag i media hör och läser om olika utspel, personan-
grepp och hot, till och med dödshot, mot människor som 
lägger ner i princip all sin vakna tid på att efter bästa för-
måga hjälpa oss att hantera smittan och sjukdomsläget 
och nu, under de senaste veckorna, komma igång med 
vaccineringen. Varför all denna tvärsäkerhet, efterklok-
het och besserwissermentalitet från oss som befinner oss 
på åskådarplats? Jag undrar igen; Vart är vi på väg? Är det 
människors egna rädslor som leder till den ofta så hårda 
tonen i det offentliga rummet? I radions Tankar för dagen 

uttryckte Ing-Marie Wieselgren bland annat följande råd 
till oss: ”Följ ditt hjärta, var rädd om livet och hitta det 
som är viktigt för dig”. Hon sa också; Tro inte på allt du 
tänker. Vi skapar oss så lätt föreställningar och vrångbil-
der som kanske inte alls stämmer med verkligheten och 
heller aldrig kommer att slå in. Låt oss fortsätta hoppas på 
att coronapandemin snart kommer att avklinga och att vi 
då ändå lärt oss en hel del som hjälper oss att acceptera att 
livet aldrig blir riktigt som vanligt igen. 

Nu är vi på väg! Riktningen är gemensam för oss alla 
på norra halvan av jordklotet. Vi är på väg mot ljuset, 
mot våren och mot påskens tid då vi på nytt påminns om 
den osjälviska kärlek som besegrar ondska och hat, som 
avväpnar dem som beväpnat sig med hårda ord så att de 
rodnar av skam om de fortsatt kan tänka och känna. Vi 
är på väg mot den tid då vi påminns om livets seger över 
döden, den morgonen då gråtande kvinnor gick till gra-
ven med blommor och smörjelse men möttes av budet; 
Han är inte här – han har uppstått.

Jesu löfte i Matteusevangeliet 28:20 om att vara med 
oss alla dagar till tidens slut står fast. Han är med dig 
också. Lita på det! 

Jag vill till sist skicka med inledningen av den mycket 
användbara sinnesrobönen formulerad av prästen Rein-
hold Niebuhr 1926. Den kan vi be även i pandemitid. 

Gud, ge mig sinnesro, att acceptera det jag inte kan för-
ändra, mod att förändra det jag kan och förstånd att inse 
skillnaden.  Amen!

Rune Wallmyr, kyrkoherde

MARKNADSFÖRINGSGRUPP
Redaktör Kyrknytt: Ulrica Andersson 
0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se
Laila Nilsson 076-146 69 25
laila.nilsson@svenskakyrkan.se
Nils-Erik Thorell
nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se
Robin Olsson – olsson.robin@gmail.com

Ansvarig utgivare 
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

Tryck CityTryck i Karlstad AB 

Omslagsbild: Emma, Joline, Elinore och Linnéa ur Silbodals barnkör hoppar.
Foto: Johan Olsson och Ulrica Andersson.

KYRKSKJUTS
Önskas 
kyrkskjuts 
inom pastoratet?
Ring i god tid före:  
Taxi  0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Svanenmärkt trycksak, 341 144

VART ÄR VI PÅ VÄG?

JULINSAMLINGEN ”Bryt en tradition- för alla flickors rätt till ett värdigt liv” 
Nordmarkens pastorat har gemensamt samlat in 46 169 kr. Vi har i år under rådande omständigheter inte kunnat sam-
manställa hur mycket varje församling har samlat in.
Tillsammans har vi i Sverige lyckats samla in drygt 36,5 miljoner kronor! Ett otroligt fint resultat med tanke på den 
pågående pandemin, som påverkat många insamlingsaktiviteter.

Trots restriktioner kring Corona har uppfinningsrikedomen ändå varit stor. När aktiviteter inte har kunnat genomföras 
som planerat, har de många gånger ersatts av digitala gudstjänster och andra aktiviteter.
VARMT TACK till alla er som varit med i insamlingen. Ert bidrag gör skillnad för flickor som lever i utsatthet! 
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PÅSK - den största högtiden

1 april Skärtorsdagen
Getsemanegudstjänst
18:00 Holmedal/Sundstabyn. Endast digitalt.                                                                                    
Ekumenisk gudstjänst. 
Rune Wallmyr, Mogens Nielsen och Jonas Bergsten. 

18:00 Silbodals kyrka                                                                                             
Ekumenisk gudstjänst. 
Sophia Paulsson Sjödin och Anna Danielsson. 

18:00 Västra Fågelviks kyrka                                                                     
Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen.

2 april Långfredagen
Gudstjänst vid nionde timmen.
15:00 Karlanda kyrka                                                                                                 
Kerstin och Rune Wallmyr. Stilla musik.

15:00 Silleruds kyrka 
Sophia Paulsson Sjödin och Anna Danielsson.

15:00 Blomskogs kyrka                                                                                         
Kjell Blomstrand och Julia Tsubina. 

15:00 Östervallskogs kyrka 
Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen 

4 april Påskdagen
Uppståndelsegudstjänst
11:00 Silbodals kyrka. Sänds även digitalt!                                                                                      
Sophia Paulsson Sjödin och Anna Danielsson.
Solist- Simone Kühle.

11:00 Töcksmarks kyrka                                                                                      
Rune Wallmyr och Marianne Tagesson Hansen. 

14:00 Holmedals kyrka                                                                                             
Kerstin och Rune Wallmyr. Solist- Amanda Thorell.

14:00 Trankils kyrka                                                                                                   
Sophia Paulsson Sjödin och Julia Tsubina.                                                            
Solist- Lars Gustafsson.
Välkomna! 

PÅSK I VÅRA KYRKOR

Vi har ingen kalender i detta nummer p.g.a. att det är svårt att 
göra en planering i dessa tider. För att se uppdaterad kalender 
om vad som händer och om vad som gäller just nu se vår hemsida: 
www.nordmarkenspastorat.se 
Vi kommer även annonsera framåt i Nordmarksbygden, 
predikoturer, sociala medier.
Vi följer restriktioner kring Corona och måste förvarna om att 
det kan ske ändringar med kort varsel. 

Vi firar påsken för att minnas att Jesus dog och uppstod för vår skull, 
för alla människors skull – vi firar segern över döden och kärlekens vinst. 
Stilla veckan – veckan före påsk. Kallas också för passionsveckan, och är sista veckan i fastan. Stilla veckan 
börjar på palmsöndagen och varar till påskafton.

Skärtorsdagen – är förebilden för kyrkor i hela världen varje gång de firar nattvard med bröd och vin. Jesus 
sista måltid denna kväll tillsammans med lärjungarna är den allra första nattvarden. 

Långfredagen – är traditionellt sorgens dag, och under gudstjänsterna på långfredagen är det mer stilla i 
kyrkan. I många kyrkor hålls gudstjänster, där man följer berättelsen om när Jesus korsfästs. 

Påskveckan: Alla dagar från skärtorsdagen fram till annandag påsk kallas i folkmun för ”påsken”. Men det 
är egentligen påskdagen, den dag då Jesus uppstod, som inleder påskveckan.

Påskdagen – Jesus har nu vunnit över döden genom att uppstå till livet igen. I och med det är ondskan och 
döden besegrade. Det goda vinner över det onda. Att Jesus vinner över döden är centrum i kristen tro.

Annandag påsk – Jesus visar sig för lärjungarna på olika sätt. Deras reaktioner är olika. Några tvivlar på 
att det är verklighet, någon vill se bevis. Men oavsett deras reaktioner stannar Jesus hos dem och delar deras 
tillvaro.

Ring och anmäl er till exp. 0573-13600 senast skärtorsdag 1 april kl. 11:45. Max 8 personer!
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PÅSK - den största högtiden

Församlingsvärdinnan Ulla tipsar om en enkel men 
god omelett till påsk. Ullas mamma har gjort denna 
omelett med en god gräddstuvning av svamp eller 
räkor till påsk så länge Ulla kan minnas. 

Ulla Hagelin har jobbat som församlingsvärdinna i Silbodal 
sedan 2016 och hon tycker att det bästa med jobbet är att det 
är varierande arbetsuppgifter och väldigt socialt och roligt 
att möta människor som hon gör i vanliga fall.

Vad är dina arbetsuppgifter som församlingsvär-
dinna?

– Jag är lite alltiallo, men främst att tillaga,servera mat 
och fika vid soppluncher, torsdagsluncher, elvakaffe och 
kyrkkaffe m.m. Jag saknar i dessa tider att få baka, laga mat 
och servera på de olika gemensamhetsträffarna. Jag hjälper 
ofta till där det behövs, om det så är i barnverksamhet eller 
annat. Jag har ordnat kransbindarkvällar och andra kreativa 
träffar. Annars så håller jag i ordning i församlingshemmet, 
en del affischering och bokbord m.m. 

Ulla har under coronapandemin saknat att träffa 
människor och att få servera och tillaga mat och fika till 
kyrkans gäster. Ulla menar att det kommer bli en annor-
lunda påsk för henne som församlingsvärdinna utan någon 
planering för varken påskbuffé på torsdagslunchen eller 
påsklunch på påskafton som i vanliga tider brukar anord-
nas av henne m.fl.  i Silbodals församlingshem. Många med 
henne kommer sakna denna gemenskap kring påsk i för-
samlingshemmet.

ULLAS PÅSKOMELETT
3 ägg
2 msk vetemjöl
½ tsk salt
½ tsk socker
2 kkp mjölk
Vispas lätt.
Gräddas i 250 grader i 10 min,
sänk till 200 grader i ca 15 min.
Gärna gräddstuvad svamp eller räkor över.

Ullas påskomelett med gräddstuvade kantareller och persilja.

Målad av Ulla Hagelin. Ulla har målat egna påskbrev sen hon var 
liten. Glad påsk!  

Hur firar du påsk i år?
– Det blir nog ganska enkelt med familjen och lite påsk-

mat såsom omelett, sill och annat som hör till. Jag bor på 
landet och kanske drar vi med grannarna ihop en påskbrasa 
och träffas lite ute på påskafton. 

Ulla är ändå hoppfull att det snart blir bättre tider då vi 
får träffas igen i olika gemensamhetsverksamheter i kyrkan. 
Hon önskar alla en glad påsk och uppmanar att testa göra 
denna omelett med en gräddstuvning av svamp eller räkor. 
Enkelt och gott! 

Text och foto: Ulrica Andersson
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PÅSK - den största högtiden

Biskop Sören 
- Barnens bästa bibel och påsk 

Biskop i Karlstads stift Sören Dalevi. Foto: Oyvind Lund.

Jag minns att jag skämdes.
Min dotter Hanna var bara fyra år gammal, och vi hade 
besökt biblioteket. Jag skrev på en doktorsavhandling om 
barnbiblar, och kunde liksom inte låta bli att pröva olika 
barnbiblar på mina barn. Och Hanna ville ju låna barnbi-
beln om Moses i vassen som just hade kommit ut. På kvällen 
läste vi så Moses i vassen, och Hanna blev rejält berörd. När 
vi läst klart, sa Hanna med gråten i halsen: ”Pappa… man 
gör inte så med barn”. Jag minns att jag gick ut ur rummet 
och skämdes. Hur kan man läsa en sådan text för ett barn?

Det var bara det att nästa kväll ville hon höra berättelsen 
om Moses i vassen igen. Och nästa kväll igen. För detta är 
en av poängerna med otäcka berättelser, enligt berättelse-
forskaren Bruno Bettelheim: just det att de är komplexa och 
svåra rymmer en hemlighet. Barn är nämligen människor, 
och svåra berättelser fyller en livstolkande funktion för 
barn. Barn förstår redan tidigt, menar Bettelheim, att tillva-
ron är betydligt mer komplex än vad de vuxna vill erkänna 
för dem. Berättelserna blir därför för barnen som ett språk, 
ett livstolkande språk, där man kan spegla också tillvarons 
mörkare sidor. Det handlar om livstolkning.

Så när jag nu tillsammans med barnboksillustratören 
Marcus-Gunnar Pettersson gett ut en egen barnbibel, var 
det viktigt att inte skygga för det svåra. Inte ens när vi talade 
om påsken, den blodigaste delen av kristendomen där Guds 
son misshandlas och hängs upp på ett kors. Vi jobbade med 
Barnens bästa bibel från och till under två år. Och just detta 
att ta barn på allvar, att möta dem i ögonhöjd, var viktigt för 
oss. För att säga det med Astrid Lindgren: ”Barn måste få 
veta att livet också rymmer både sorg och ondska och nöd, 
att livet inte bara är ett litet glättigt ställe”. Därför var pås-
ken och dess händelser viktiga för oss – de är ju dessutom 
centrum i den kristna tron.

Men det är inte bara barn som behöver läsa om påsken. 
Vi vuxna behöver också göra det. Helst i Bibeln (till exempel 
i Matteusevangeliet kapitel 26 till 28), men det går ju också 
bra att läsa om den i Barnens bästa bibel (sid 214-259). 

Min dotter Hanna är nu 19 år gammal. När jag satt och 
skrev denna artikel kunde jag inte låta bli, utan jag frågade 
henne om hon minns berättelsen om Moses och vassen. Det 
gjorde hon, och hon berättade att hon fortfarande har ett 
gott öga till just den berättelsen.

Kanske för att den var livstolkande?

Glad Påsk!
önskar

Sören Dalevi, biskop

Den sista måltiden. Bildtext: Den sista måltiden ur Barnens bästa bibel.

Den tomma graven ur Barnens bästa bibel.
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Välkommen med i gemenskapen!

”WALK AND TALK” I TÖCKSMARK  
Tisdagar kl. 10:00–12:00
Vi träffas utanför Töcksmarks 
församlingshem.
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och eget fika efteråt. VÄLKOMNA!

PROMENADEN I SILBODAL 
Onsdagar kl. 10:00. 
Vi träffas utanför 
Silbodals församlingshem
och går en kortare eller längre runda 
efter önskemål. 
Eget fika utomhus.
Välkomna att gå med oss!
/Marianne Gerborn och Inger Öehmichen.

PÅ GÅNG I ÖSTERVALLSKOG
Vi går med start och mål vid
Östervallskogs kyrka.
Torsdagar från kl. 11:00.
Eget fika efteråt!
       

INSTÄLLT!
Våra gemensamhetsträffar, andakter på 
äldreboende och samtalsgrupp på Kvarnbacken är 
inställda tills vidare p.g.a. rådande Coronapandemi.
Vi hoppas att kunna komma igång så snart som 
möjligt igen!
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Ny sida för digitala Gudstjänster
från kyrkorna i Årjängs kommun - arjang.tv
Jonas Bergsten och Anders Västsäter har tagit fram en sida 
som samlar digitala gudstjänster från alla kommunens kyrkor: 
arjang.tv
Du kan enkelt gå in på webbsidan så hittar du alla inspelade 
gudstjänster samlade på ett ställe.
Det arbetas också på att ta fram läsplattor där man 
automatiskt direkt kommer till denna gudstjänstsida när man 
startar läsplattan. Perfekt för den som är ovan med ny teknik. 
Kan fås med simkort så även den som inte har WiFi hemma 
kan bli delaktig i Gudstjänsterna.
Kontakta pastorsexpedition för mer info. 

POPUP CAFÉ
Utecafé onsdagar kl. 11:00 
vid Västra Torggatan Töcksfors. 
Vi dyker upp med kaffekorg och 
fikabröd vid uppehållsväder. Vi anpassar 
oss efter rådande restriktioner och 
rekommendationer. Välkommen!

ANDAKTSLÅDAN
Lådan innehåller en agenda med tydliga 
moment att följa, ett ljus, några saker 
som man kan känna och titta på och så 
klart något gott till kyrkkaffet efteråt. 
Andakten kan man ha för sig själv eller 
tillsammans med någon över telefonen.
Önskar du en låda så kontakta Anneli 
0573-13613.

RING SÅ PROMENERAR VI
Behöver du någon att prata med? 
I kyrkan finns det alltid någon att tala 
med. Det kan handla om livet, rela-
tioner, tro eller tvivel, om det du har 
på hjärtat.
Att promenera och samtala kan vara 
ett sätt att mötas och du bestäm-
mer farten och vad vi ska tala om.
Kontakta Anneli 0573-13613. 

Läsa, lyssna, dela
Vi läser kortare texter som handlar om livet, kärleken, 
naturen och annat som engagerar och berör. 
Lasse Johansson, bibliotekarie och Anneli Diskerud  
Morken, diakon, hjälps åt med högläsningen.  
Vi läser, lyssnar och delar med oss vad vi tycker  
och tänker om texterna.  
Under våren sker våra möten digitalt,
vill du vara med så kontakta, 
Anneli 0573-13613 som bjuder in 
dig via digital plattform. 
Vi följer rådande rekommendationer 
tills vi åter kan mötas i verkliga 
livet på biblioteket i Töcksfors.

Torsdagar kl.13-14 
Välkommen!

   

Rubrik: Läsa, lyssna, dela ( Lila rubrik) 

Vi läser kortare texter som handlar om livet, kärleken,  

naturen och annat som engagerar och berör.  

Torsdagar kl.13-14  

Lasse Johansson- bibliotekarie och Anneli Diskerud Morken- diakon hjälps åt 
med högläsningen.   

Vi läser, lyssnar och delar med oss vad vi tycker och tänker om texterna.   

Under våren sker våra möten digitalt, vill du vara med så kontakta, Anneli 0573-
13613 som bjuder in dig via digital plattform.  

Vi följer rådande rekommendationer tills vi åter kan mötas i verkliga livet på biblioteket i Töcksfors. 

    Välkommen! 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

(Bilden kan du sätta som du vill och göra mindre om det går) 

 

Ett samarbete mellan:  Ett samarbete mellan

Vi följer restriktioner kring Corona och måste förvarna
 om att det kan ske ändringar med kort varsel.

PROMENADEN I SILLERUD
Torsdagar kl. 11:00.
Vi träffas utanför sockenstugan.
Ta med eget fika!
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Våren 2020 blev 
livet satt lite på 
stand-by. Den 
förs ta reaktionen 
var kanske att det 
klarar man nog 
för det är väl snart 
över. Så blev det ju 

tyvärr inte och då gällde det att hitta nya vägar och lös-
ningar för att leva med de restriktioner, som man blev 
tvungen att förhålla sig till.
 Genom alla telefonsamtal, som jag hade under våren 
och hösten 2020, med människor från 80 år och uppåt, 
förstod jag hur bra man hade lyckats med att leva under 
dessa nya omständigheter, att man drog nytta av att bo i 
glesbygd med naturen nära inpå och att det finns starka 
nätverk bland ortsborna. 
 Den fina sommaren gjorde att man kunde umgås 
utomhus och den goda viljan till att umgås fortsatte även 

TÖCKSMARKSMÖSSAN
MED MOTIV FRÅN TÖCKSMARKS KYRKA
Töcksmarksmössan skapades av Walk and talk-gruppen 
som varje tisdag promenerar i ur och skur.
När diakon Anneli frågade dem om de var intresserade av 
att göra en mössa med motiv från Töcksmarks kyrka så 
nappade de direkt på idén. 
Valet av mönster föll på ornamentiken från den nedre 
delen av altartavlan och detaljerna från den stora ljuskro-
nan i kyrkans mitt. Även alla änglar som finns avbildade, 
både skulpterade och målade inspirerade till mönstret.

DIAKONI
HOPP, GOD VILJA OCH LITE TRÖST

29 mars–16 april 
En inspirerande utställning av 
hantverk och konstverk med lokala 
utställare visas i butiksfönstren 
i Töcksfors centrum. 

Välkommen till en
kreativ turrunda!

Ljuskrona från 1801, snidad av 
Olof Persson i Kyrkobyn, 
Östervallskog.

Är du intresserad av mönstret 
till Töcksmarksmössan hör 
gärna av dig.
Mail: nordmarkens.pastorat@
svenskakyrkan.se 
eller
telefon: 0573-13600.

under hösten och framåt bl.a. genom att 
de etablerade mötesplatserna i kyrkans regi fortsatte på 
eget initiativ. Kyrkan var tvungen pausa många av sina  
aktiviteter pga. restriktionerna.
 Man möts nu utomhus med egen fika och för vissa 
kring en brasa. Andra promenerar tillsammans. Det 
känns mycket hoppfullt att relationerna var så bärkraf-
tiga, att det resulterade i att man fortfarande håller kon-
takten och har omsorg om varandra under en svår tid.
 Det känns också bra att telefonsamtalen blev bemött 
med tacksamhet även om de som blev uppringda mådde 
bra, fick den hjälp de behövde och inte hade några större 
praktiska bekymmer. 
 Men visst längtar man efter att mera fritt kunna få 
röra sig bland människor och utan restriktioner få umgås 
med familj och vänner. 
 En tröst kan kanske vara att längtan också kan vara ett 
sätt att hålla drömmar och relationer levande.

Mie Bruun
Diakoniassistent
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Uppringning av 80 år och äldre
När det i våras uppmanades att begränsa den fysiska kontakten med äldre under coronapandemin, inrättades det 
en telefonrunda till alla kyrkotillhöriga, 80 år och äldre, i vårt pastorat. Vi önskade fråga om de hade hjälp med att 
handla, om det fanns någon anhörig i närheten och hur de upplevde sin situation. Ideella och personal har ringt upp de 
äldre i våras i början av pandemin och sedan i vinter för att följa upp om hur de har det. Det blev många fina samtal och 
det uppskattades att kyrkan hörde av sig. 
 En av de ideella som haft uppdrag att ringa är Bente Jordanson. Inga-Lill Resvik är en av de som blivit uppringda av 
kyrkan. Jag ställer några frågor till dem för att få veta lite mer.

Hur tycker du det varit att ringa upp människor och 
hur tycker du att det mottagits av de som blivit upp-
ringda?
Bente: Det har varit enbart positivt mottagande måste jag 
säga. Kändes som en del var lite ängsliga för pandemin vid 
första samtalet i våras, men de verkade medvetna om att det 
var en pandemi och att de var tvungna att avskärma sig och 
följa restriktioner. De flesta jag ringde till hade människor 
runt om sig som hjälpte till att handla osv. Fast jag ringde på 
uppdrag av Svenska kyrkan så gav dessa samtal så mycket 
tillbaka till mig själv också. Det kändes väldigt bra för mig 
att få bidra med detta arbete som uppringare. Alla var så 
tacksamma för samtalen och tackade för att vi hade ringt. 

Kan du märka någon skillnad från i våras 2020 och i 
vinter på måendet och situationen hos de äldre ni ringt 
upp? 
Bente: De äldre såsom de flesta andra av oss har vänt sig 
vid och accepterat att det är en pandemi  på ett annat sätt 
än i våras. Alla önskar ju såklart att det ska bli som vanligt 
igen och tillbaka till det normala. Jag gruvade mig lite för 
att ringa andra gången i vinter då jag kanske inte trodde att 
de skulle uppskatta det lika mycket. Men det kändes som 
de öppnande sig mycket och gav så mycket tillbaka till mig. 
Det blev en väldigt bra kommunikation även andra gången 
i telefonsamtalen och återigen enbart positivt upplevde jag.

Hur har det varit/känts att få samtal från kyrkan?
Inga-Lill: Det var mycket glädjande och uppmuntrande att 
få samtal från kyrkan. Positivt att känna att de bryr sig om 
en. Trevliga samtal där de frågar om hur man mår, om man 
har hjälp med att handla, kontakt med andra m.m. Kyr-
kan kan gärna fortsätta med detta, och tror det har betytt 
mycket för många.

Hur hittar du glädje och hopp i dessa tider och har du 
tips till andra?
Inga-Lill: Min stora glädje är att gå ut på promenad varje 
dag med en promenadkompis. Vi går gatan mot Solgården 
och vi träffar alltid på människor under vägen och stannar 
och pratar. Många är ute och promenerar och det uppmanar 
jag människor att fortsatt göra. Hemma försöker jag syssel-
sätta mig med olika saker som tex akvarellmålning. Mina 
barn har jag mycket kontakt med (Corona säkert). 
Nu längtar jag och många andra efter att Popup café ska 
komma igång igen. Varje onsdag kom Anneli och Lillemor 
från kyrkan till oss och hade med sig fika och ibland under-
hållning utanför där jag bor. Detta har de lovat ska komma 
igång igen när det blir varmare ute. 

Bente JordansonInga-Lill Resvik.

DIAKONI Diakoni betyder tjänst. Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Text: Ulrica Andersson
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Svenska kyrkan har under hela coronapandemin haft 
som sin paroll att “ställa om och inte ställa in” sin 
verksamhet. Nu i påsktiden kommer det glada bud-
skapet att förmedlas både digitalt och, för de åtta 
som är först till kvarn, på plats i våra kyrkor.

– Vi har ställt om våra gudstjänster till att vara digi-
tala och de sänds via nätet och vår hemsida, berättar 
kyrkoherde Rune Wallmyr för Kyrknytt.

Den pågående pandemin har tvingat Nordmarkens pastorat, 
i likhet med hela Svenska kyrkan, att ställa om sin verksam-
het. Detta gäller gudstjänster, grupper, ledningsgrupps- 
möten och kyrkoråd etc.  

– Jag har deltagit i digitala gudstjänster och i digitala 
möten med kyrkorådet. Det är ovant till en början men har 
fungerat bra, även om jag föredrar fysiska möten och den 
sociala gemenskapen, säger Lena Bryngelsson från Öster-
vallskog. 

Digital succé
– Vi i Nordmarkens pastorat har hållit igång vår mångfacet-
terade kyrkliga verksamhet under större delen av pandemin. 
Den senaste tidens stora utbrott av smitta i vårt närområde 
och nya restriktioner från våra myndigheter har gjort att vi 
fått begränsa antalet besökare till åtta och använda oss av 
digitala verktyg. 

Detta berättar Rune efter att han just spelat in en guds-
tjänst som kommer sändas digitalt. 

– Vi har fler besökare digitalt än vi vanligtvis brukar ha 
i kyrkan. Det är flera hundra som varit inne på vår hemsida 
och ännu flera via sociala medier, säger Rune.

Rune har fått många frågor om varför kyrkorna med sina 
stora rum bara får ta emot åtta besökare medan affärer och 
köpcentrum får ta emot betydligt fler. 

– Jag har inget bra svar, säger han, men vi följer förstås 
restriktionerna.

De TV-gudstjänster som sändes i SVT under julen med 
Biskop Sören Dalevi blev enligt statistiken en tittarsuccé. 
Biskopen har gått i bräschen för den digitala omställningen 
och varit med i SVT och TV4 och berättat om detta nya 
arbetssätt som på många vis är en möjlighet att nå fler ”kyr-
kobesökare” där de befinner sig. 

Räds inte kameran
Rune Wallmyr med sin långa erfarenhet i tjänsten och myn-
diga stämma räds inte en tv-kamera. Han tror att den digi-
tala satsningen kommer att fortsätta även efter pandemin, 
även om han är en aning orolig att det kan göra kyrkfolket 
mer bekväma så att de slutar att gå fysiskt till kyrkan.

– Det är en vanesak det där med tv-kameran. Det är dock 
tråkigt att inte kunna träffa församlingsborna fysiskt som 
vanligt. En stor del av evangeliet är den heliga gemenska-
pen. I rådande pandemi känns det dock viktigt att möta 

Kyrkoherde Rune Wallmyr:
– Svenska kyrkan ställer om digitalt

Rune Wallmyr beskriver de 
digitala gudstjänsterna som 
en succé där vissa setts 
av närmare femhundra 
personer. 

människor med livets och ljusets budskap som kommer till 
oss under påsken.

Jesus för världen givit sitt liv
Rune förklarar att påsken handlar om Kristi seger över 
döden, om uppståndelsens och livet.  

– Det fina med påsken, vilken är kyrkans största högtid, 
är att den ger oss hopp, både här i tiden och för evigheten. 

I påskens gudstjänster kommer Lina Sandells psalm num-
mer 45: Jesus för världen, att sjungas. En psalm som enligt 
kyrkoherden sammanfattar påskens budskap. En annan 
känd påskpsalm som Rune gärna stämmer upp i är psalm 
154: Dina händer är fulla av blommor. 

– Den psalmen är en av mina favoriter och ett måste 
under påsken. 

Rune är själv en god 
sångare och under pande-
mins inspelningar har han 
ibland fått utgöra halva kyr-
kokören, då restriktionerna 
gjort gällande att endast 
ett fåtal får medverka vid 
inspelningarna. 

– Väl mött i både kyrka 
och på webben i påsktiden, 
hälsar kyrkoherden. 

Text och foto: 
Robin Olsson 

Det tomma korset är ett budskap om att Jesus övervunnit döden
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KYRKOVALET 2021

1. Vilket är ditt förtroendeuppdrag och hur kommer 
det sig att du valt att engagera dig i kyrkan?

Annelie: Jag är ledamot i kyrkofullmäktige, ersättare i 
kyrkorådet och församlingsrådsordförande i Silbodal. Då 
jag deltar i flera olika gruppverksamheter i kyrkan själv, så 
känns det viktigt och intressant att kunna vara med och 
påverka innehållet i kyrkans verksamheter. Jag har lärt och 
lär mig mycket av att vara förtroendevald och engagerad i 
kyrkan.
Torleif: Jag är ledamot i kyrkofullmäktige, sitter med i val-
nämnden samt är ordförande i KGFU (kyrkogårds- och 
fastig hetsutskottet). Jag har varit engagerad i kyrkan sedan 
slutet av 70 -talet, dels på grund av min kristna grundsyn 
och dels för att kyrkan är en viktig kulturbärare 
Lena: Jag är ledamot i kyrkorådet, kyrkorådets arbetsutskott 

Vara med och göra skillnad! 

Från Vänster Annelie, Torleif, Lena och Britta.

Jag frågade fyra förtroendevalda några frågor om deras uppdrag. 
Annelie Heed Arbetarpartiet-Socialdemokraterna, Torleif Ås Borgerligt alternativ, Lena Bryngelsson Fria Liberaler i 
Svenska kyrkan ( FISK) och Britta Olsson Sillén Centerpartiet.

och kyrkofullmäktige. Ett smygande engagemang började 
som juniorledare, senare som kyrkvärd, gudstjänstplane-
ringsgrupp och församlingsråd, och i det senare just nu som 
ordförande. Pastoratets diakoniråd engagerar mig också. Jag 
har gått ett antal kurser inom kyrkan, senast Kyrkans ABC i 
Karlstad som var en bra och nyttig kurs för mej. 
Britta: Jag är ledamot i kyrkofullmäktige och stiftsfullmäk-
tige, ersättare i kyrkorådet, ersättare i stiftsstyrelsen. Jag 
har goda minnen från ungdomsverksamheten där jag växte 
upp och som vuxen började jag engagera mig när mina egna 
barn var små. Kyrkan och kristendomen spelar en viktig 
roll för oss som människor, ofta mer än vi själva tänker på.

2. Vad i ditt uppdrag är särskilt viktigt eller utma-
nande och finns det någon fråga/område du brinner 
speciellt för?

KYRKOVALET
I sommar före kyrkovalet i september kommer du få hem en tidning med information om valet. 
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Annelie: Det känns viktigt att kunna vara med och påverka 
till förbättringar på olika sätt. Att församlingsråden är med 
och utformar gudstjänster (i normala tider) tycker jag är 
extra viktigt.
Torleif: Mest utmanande i mitt uppdrag är rollen i KGFU, 
där det gäller att få till en balans mellan behov av lokaler 
och vad ekonomin tillåter. Där har kyrkobyggnaderna en 
särställning, kyrkan skall stå mitt i byn!
Lena: De år jag nu varit med har varit lärorika. Jag tror att 
framtiden är viktig och att samtidigt komma ihåg vår his-
toria. På ett seminarium fick jag ett häfte av Biskop Sören 
Dalevi ”Kristus går alltid mot strömmen” där han skrivit om 
kyrkan 2030 – LÄMNA BEVARA ERÖVRA.
•  Lämna – är det vi gör idag men som vi kanske inte behöver.
•  Bevara – det är det av vår verksamhet vi ska bevara.
•  Erövra – det vi behöver bli bättre på, utveckla, satsa på. 
Vi måste se vad människor vill ha, behöver och vad som är 
viktigt just nu och framöver.
Britta: Nordmarkens pastorat bildades ju för inte så många 
år sedan och utvecklas hela tiden som organisation. Det 
är en utmaning att lägga resurserna på bästa sätt med en 
krympande ekonomi. Alla pengar kan inte gå till att under-
hålla byggnader, själva verksamheten är så viktig.

3. Vad är du mest stolt över i Nordmarkens pastorat 
som du gärna berättar för andra?
Annelie: Inom pastoratet gör församlingarna mycket till-
sammans. t.ex. kan de olika kyrkokörerna sjunga och 
anordna konserter tillsammans.
Våra kyrkogårdar är otroligt fina och välskötta och detta är 
uppskattat av många. 
Torleif: Vi lever i en tid där samhället runt omkring oss 
tenderar att avlägsna sig från kristendomen, skola, kulturliv, 
media och människosynen är exempel på detta. I den verk-
ligheten känner jag mig stolt och glad över att vi i Nordmar-
kens pastorat fortfarande har en stark tro och en omfattande 
barn-, ungdoms- och konfirmandverksamhet med kristna 
förtecken. Det känns tryggt inför framtiden.
Lena: Vilken skatt vi har i våra kyrkor och kyrkogårdar och 
alla som engagerar sig i sin kyrka.
Britta: Åh, det är mycket.   Barn- och Ungdomsverksam-
heten är imponerande och samverkar med skolan på ett fint 
sätt som också passar i läroplanen. Vi har skickliga kyrko-
musiker och fin körverksamhet. Kyrknytt är jättebra. Våra 
kyrkogårdar är välhållna och vackra. Trevliga människor, 
både anställda och frivilliga. 
Välkommen hit alla präster!

Text: Ulrica Andersson

KYRKOVALET 2021

Stödgruppen i Silbodal har nu firat 30 år. 
Bakre raden från vänster:  Birgit, Yvonne, Pia, Rose-Mari, Gunnel och Yvonne.
Främre raden från vänster: Anne, Britta, Karin, Yvonne.

Stödgruppen (kyrkans unga) bildades i oktober 
1990 av ideella ledare. 
Vi är ca 12 stycken aktiva som träffas en gång i 
veckan i Silbodals församlingshem. Nu under 
Corona pandemin har vi inte kunnat träffas så 
mycket.

Vi handarbetar och pysslar till lotterier och basarer 
där behållningen går till önskemål från ungdomarna i 
de olika verksamheterna, som t.ex. inköp av digitalka-
mera, biljardbord, möbler med mera. 

Vi har även bidragit med en Josef till Silbodals kyr-
kas julkrubba, som är tillverkad av träsnidaren Leif 
Andersson. 

Vi är delaktiga i församlingens arbete och har 
anordnat ett flertal ”braskvällar” med underhållning. 
Under de senaste två åren har vi varit aktiva på Sock-
endagen i Silbodal med inbjudningar, transporter från 
Kvarnåsen samt ansvarat för servering. 

Vi gör även utflykter såsom teaterresor och besök 
på olika julmarknader.

Under året 2020 har vi inte kunnat anordna så 
mycket, men ett jullotteri med fina vinster gjordes och 
vi firade våra 30 år tillsammans med god mat och till-
bakablickar på åren som gått.

/Styrelsen för stödgruppen kyrkans unga

30-ÅRSJUBILEUM!

Stödgruppens årliga stora jullotterier som de haft varje år på Kyrkans Ungas 
Julmarknad sedan starten. Foto: Yvonne Olofsson
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När människor ringer 112 till SOS 
Alarm och är djupt förtvivlade, 
men utan ett akut behov av en 
blåljusperson, kan larmoperatö-
ren erbjuda att koppla personen 
vidare till en jourhavande präst. 
För SOS Alarms medarbetare 
innebär det här också en avlast-
ning och en lättnad att inte behöva 
överge en person i nöd. Den här 
typen av suicid-prevention har 
funnits länge, men blivit än mer 
synlig nu i och med pandemin.

– Under pandemin har man sett en tydlig ökning av samtal, 
säger Monica Oscarsson, stiftsadjunkt och samordnare för 
själavård och jourhavande präst i Uppsala stift.

Kimmo Kling, en av Svenska kyrkans två nationella sam-
ordnare för Jourhavande präst, ser att tjänsten fortsätter 
att fylla en oerhört viktig funktion som akut krisstöd, inte 
minst för personer som funderar på eller står i begrepp att 
ta sitt eget liv.

JOURHAVANDE PRÄST
– Ett enda samtal kan innebära skillnaden mellan död och 

liv, säger han.
Det var just för att förhindra självmord som predikanten 

Erik Bernspång publicerade en liten annons i Öresunds-Pos-
ten den 7 februari 1956, med orden ”Innan ni begår själv-
mord, ring 19730 Hbg”. Det blev upptakten till Jourhavande 
präst, som började som lokala verksamheter. Idag samver-
kar alla Svenska kyrkans 13 stift i den sedan 2008 nationellt 
organiserade tjänsten, ett akut samtalsstöd som komplette-
rar den själavård som erbjuds i församlingarna. 

– Nu har Jourhavande präst i 65 år erbjudit ett skyddat 
rum där det är tillåtet att tala om det som är viktigt i livet. 
Vi vill fortsätta bidra till att minska skuld- och skamkänslor 
för människor som kämpar med allvarliga och svåra tankar. 
När man vågar sätta ord på sina känslor och tankar kan nya 
möjligheter öppnas, säger Kimmo Kling.

Sedan 2008 (då statistiken började föras gemensamt) har 
antalet besvarade samtal ökat med 112 procent. Under 2020 
besvarades 101 767 telefonsamtal, vilket innebär 279 samtal 
per dygn, plus 57 kontakter per kväll via chattfunktionen. 
Dessutom kommer i genomsnitt fyra digitala brev varje 
dygn.

Text: Ulrica Andersson

FAKTA om Jourhavande präst
Prästerna i jouren hör hemma i Svenska kyrkans församlingar runt 
om i Sverige. Prästerna har absolut tystnadsplikt. Både den som 
kontaktar tjänsten och prästerna är helt anonyma.

Telefonjouren drivs i samarbete med SOS Alarm och nås via nödnumret 
112. Under pandemin har öppettiderna utökats: alla dagar klockan 
17:00-06:00 (ordinarie öppettider 21:00-06:00). Samtalet är gratis 
och syns inte på din telefonräkning. Väntetid förekommer. Både du och 
prästen är anonym, och samtalet spelas inte in.

Chatten är öppen alla dagar klockan 20:00-24:00. Det är enbart du 
och prästen som chattar med varandra. Ingenting sparas. Innehållet i 
chatten krypteras och försvinner när chatten stängs ner eller chattiden 
gått ut.

Brevlådan för digitalt brev är alltid öppen och du får svar inom 
24 timmar. Det är enbart du och prästen som skriver till varandra. 
Innehållet krypteras och försvinner när du tar bort det eller efter 15 
dagar. Ingenting sparas.
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Nordmarkens pastorat söker gravrättsinnehavare till gravplatser på alla våra kyrkogårdar. Vi kommer påbörja arbetet 
på Karlandas, Trankils och Östervallskogs kyrkogårdar för att därefter fortsätta på övriga. De gravplatser som berörs är 
försedda med en skylt med uppmaning att kontakta kyrkogårdsexpeditionen. På anslagstavlorna på alla våra kyrkogårdar 
och på pastoratets webbplats www.nordmarkenspastorat.se/sokagravrättsinnehavare finns en förteckning över de 
gravplatser som försetts med skyltar. 

VI SÖKER GRAVRÄTTSINNEHAVARE

Hur får du kontakt med pastoratet?  
Du som vill veta om denna information rör dig eller om 
du är antecknad som gravrättsinnehavare ska kontakta 
Nordmarkens pastorat.  
Expeditionen har telefon 0573 – 136 10 och telefontid 
måndag och onsdag kl. 9.30–11.30.  
Vår besöksadress är Storgatan 8 i Årjäng. 

E-post skickas till nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se 
och brev skickas till Nordmarkens pastorat 
Att: Kyrkogårdsförvaltningen Box 106 672 23 Årjäng 
Kontakt ska tas inom två år från att skyltarna och anslagen sätts 
upp. Får inte pastoratet kontakt med intressent inom tiden av 
två år kan gravplatsen komma att betraktas som återlämnad till 
pastoratet. Det kan medföra att gravanordningen tas bort. 

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Rivning av 
Karlandas gamla 
församlingshem

Under början av året revs det 
gamla församlingshemmet i 

Karlanda. 

Under våren kommer vi att 
gräva bort häckar på Trankils 
kyrkogård. 

Området som berörs 
är kvarter 7 och 8 på den 
gamla delen. För att kunna 
utföra arbetet behöver vi 
ta bort gravstenarna på de 
gulmarkerade områdena. 

Gravstenarna kommer att 
tas bort och monteras tillbaka 
löpande under tiden vi gräver 
bort häcken. 

Om ni har några frågor, 
vänligen kontakta  kyrkogårds- 
och fastighetschef Peter 
Söderback 
0573-13603 peter.soderback@
svenskakyrkan.se

Gravskötsel
Vill du ha hjälp med gravskötsel? 
Besök gärna vår hemsida www.nordmarkenspastorat.se/skotsel 
eller ring oss så kan vi skicka er en broschyr. 

Rivning av Karlanda gamla församlingshem.  Foton: Ingmar Thorängen           

Efter rivningen.  

BORTTAGNING AV HÄCK PÅ TRANKILS KYRKOGÅRD
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Några tack- och avskedsord!
Nu har vi levt ett år under påverkan av Covid-19 pandemin. Livet har medfört förändringar på 
olika sätt för de flesta, så också för mig. Jag har slutat mitt jobb som präst på Nordmarkens pas-
torat fr.o.m 1 februari. 

Efter pensionsåldern kan vi få ta det lite lugnare och ta tillvara på dagarna som kommer. Det är 
fint att få glädjas och känna tacksamhet över själva livet och komma ifrån stressen som kan finnas 
runt om oss och i oss av olika anledningar. Efter att ha slutat arbetslivet får vi mer tid att kunna 
reflektera över livet. Hur har våra liv sett ut? Vad har skänkt oss glädje? Vad känner vi tacksamhet 
över? Vilka människor har varit extra betydelsefulla i våra liv? 

Svårigheter i livet, hur har det varit? Kan vi se hur Gud har verkat i våra liv? Kan vi ana Guds 
kärlek och att vi är älskade som den person vi är? Idag är första dagen på resten av våra liv! 

Nya utmaningar och glädjeämnen! Känn ingen oro! Tappa inte modet! (Joh 14:23)
Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för att de som tror på honom inte ska gå under utan ha evigt liv. (Joh 3:16)
Varma tack för många fina möten under åren jag arbetat här!  Guds välsignelse och kärlek!        /Boel-Marie Lennartsdotter

PERSONALFÖRÄNDRINGAR
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Skicka in din lösning på 
korsordet 
senast 20 maj 
för att vara med i utlottning 
av vinster:
Nordmarkens pastorat
Box 106
67223 ÅRJÄNG

Du kan också lägga 
lösningen i postlådan 
vid pastorsexpeditionen. 

KORSORD
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••• ÅTERBLICKAR •••

Musikskolans saxofonelever spelar tillsammans med sin lärare Mickael Holm-
gren i Karlanda kyrka. Foto: Kerstin Wallmyr

Inspelning av andakt från Silleruds kyrka. Foto: Mats Zetterqvist.

Kantor Anna Danielsson förbereder för inspelning av gudstjänst i Silbodals 
kyrka. Foto: Ulrica Andersson

Präst Kjell Blomstrand förbereder sig för inspelning av gudstjänst i Blom-
skogs kyrka. Foto: Johan Olsson

Inspelning av gudstjänst i Östervallskogs kyrka.

Yvonne Olofsson pedagog Svenska kyrkan och Mikael Vogt platschef Hotell 
Årjäng. Foto: Gustaf Gustafsson

SAMVERKAN och UPPMUNTRAN

Sid 15 Remsa: Återblickar 

___________________________________________ 
Bild: Karlanda musikskolan 

Bildtext: Musikskolans saxofonelever spelar tillsammans med sin lärare Mickael 
Holmgren i Karlanda kyrka. Foto: Kerstin Wallmyr 

------------------------------------------------------------- 

Bild: Inspel Sillerud 

Bildtext: Inspelning av andakt från Silleruds kyrka. Foto: Mats Zetterqvist. 

------------------------------------------------------------- 

Bild: Inspel Silbodal 

Bildtext: Kantor Anna Danielsson förbereder för inspelning av gudstjänst i 
Silbodals kyrka. Foto: Ulrica Andersson 

------------------------------------------------------------- 

Bild: Inspel Blomskog 

Bildtext: Präst Kjell Blomstrand förbereder sig för inspelning av gudstjänst i 
Blomskogs kyrka. Foto: Johan Olsson 

----------------------------------------- 

Bild: Inspel Östervallskog  

Bildtext: Inspelning av gudstjänst i Östervallskogs kyrka. 

_________________________________________________________________
_ 

Rubrik: SAMVERKAN och UPPMUNTRAN ( Hör till återblickar med 
kan va en avskiljande linje emellan) 

 

UnderRubrik: 
 

 

Årjängs Hotell var initiativtagare till ”Årets vikti-
gaste julklapp”. Hotellet uppmanade kommunens 
invånare under december att skänka julklappar 
och lägga dem under granen inne på hotellet 
märkta med ålder. Det blev många julklappar 

under granen. Hotellet lämnade sedan före jul över alla julklappar till Nordmar-
kens pastorat och kommunens familj och individomsorg, som såg till att de som 
behöver dem mest fick dem. Tack till alla som skänkt julklappar!

TACK- OCH UPPMUNTRANSGÅVA

Ulrica Andersson kör ut presentpåsar till 
Kvarnåsens personal. Annika Nilsson på 
Kvarnåsen tog emot dem.

Ulla packar presentpåsar i församlings-
hemmet i Töcksmark.

Vårt pastorat i samverkan med Equmenia- och Pingstkyrkorna gav före jul en 
tack- och uppmuntransgåva för det gångna året till personal i hemtjänst och 
äldreboenden. Totalt 322 st påsar packades och delades ut med diakon Anneli 
som samordnare. 
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Barnrummet. Gustaf, Ulla och Jaklin har 
storstädat, rensat och möblerat om i hela barn-
rummet. Nya gardiner har kommit upp och ett 
rum är omgjort till snickarrum. I ett annat rum 
har ett airhockeybord tagit plats. Ny TV är 
införskaffad och även ett pingisbord för utom-
husbruk. 

”VÅR”VISNING!
DETTA HAR HÄNT I VÅRA LOKALER UNDER HÖSTEN OCH VINTERN.

SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM

SILLERUDS SOCKENSTUGA

Röda rummet. 
Under hösten måla-
de Svenska kyrkans 
ungas styrelse om 
i röda rummet så 
att det blev vitt 
och fräscht. Röda 
rummet kallar vi nu 
kort och gott för 
mysrummet. 

Caféet
I Caféet målade af-
terschool tonår livets 
pärlor på väggarna. 
Den blåa bekym-
merslöshetspärlan, 
den bruna ökenpärlan, 
de två kärlekspärlorna 
och alla de andra pär-
lorna från frälsarkran-
sen. Nya högtalare är 
också på plats.

Barn- och ungdomskontoret. Jaklin och Gustaf har målat och möblerat om hela rummet. Även bokhyllan är nymålad och på väggen hänger tavlor 
som Ulla Hagelin målat.

Stora salen. I stora salen har Ulla 
Hagelin målat om. 
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”VÅR”VISNING!
DETTA HAR HÄNT I VÅRA LOKALER UNDER HÖSTEN OCH VINTERN.

SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM

SILLERUDS SOCKENSTUGA

Barnen får 4 större utskick/år samt personlig inbjudan 
till vardags- och familjegudstjänster, öppet hus, jul-
fester m.m. I brevet finns t.ex. berättelser, sånger och 
hobbyidéer. Kostnad: 50 kr/år, första brevet är gratis, 
anmälan till: yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se
Gäller barn i Silbodal, Karlanda och Blomskog.

KYRKANS BREVKLUBB

När ett barn döps i Nordmarkens pastorat får barnet en glasdroppe eller glasängel 
tillverkad av konstnären ”Gitta på Hagen” i Smolmark, Karlanda. Änglarna och drop-
parna får sedan hänga kvar i respektive kyrkas dopträd eller gren till kommande år, 
då dopfamiljen bjuds in till familjegudstjänst där barnet uppmärksammas och får ta 
emot sin gåva. Detta är en fin möjlighet att återkoppla till barnet och familjen efter 
ett antal månader.
På grund av coronapandemin var inte detta möjligt i år så istället bjöd vi in dop-
familjerna, en i taget, att besöka kyrkan och där hämta dopbarnets droppe eller 
ängel. Familjen möttes upp av präst eller församlingspedagog och vi genomförde 
en enkel ceremoni. Varje besök blev unikt. De barn som var lite äldre tyckte det var 
spännande att utforska kyrkorummet och de vuxna fick möjlighet att ställa frågor. 
Det gavs också tillfälle att få tända ljus. Musik och bibeltexter inramade besöket. 

FETTISDAGEN
I år blev det inte någon 
maskerad på fettisdagen 
då vi inte kunde samlas 
p.g.a. rådande pandemi. 
Istället packades det 
över 400 påsar med 
godis och information 
om Act- Svenska kyrkans 
fasteinsamling. 
Dessa godispåsar delades 
ut till barn utanför 
Silbodals- och Töcksmarks 
församlingshem och vid Ica 
Sillerud på fettisdagen.  Gustaf och Ulla delar ut godispåsar utanför Silbodals församlingshem. 

Foto: Lennart Olsson.

Tjejerna Elin och Marie utanför 
Töcksmarks församlingshem. 
Foto: Yvonne Olofsson.

Dopängelsutdelning i Holmedal 31 januari. Theodore 
Kylander med pappa Carl-Fredrik och mamma Ida. 
Foto: Bente Jordanson.

Utdelning av dopänglar i Töcksmarks kyrka. 
Foto: Yvonne Olofsson.

Utdelning av dopdroppar i Silbodals kyrka. 
Foto: Yvonne Olofsson.

Dopängelsutdelning i Holmedal 31 januari. Lille Leo med 
pappa Johnny och mamma Julie. Foto: Rune Wallmyr.

UTDELNING AV DOPDROPPAR OCH DOPÄNGLAR

Gå gärna med i våra Facebookgrupper 
för barn och familj för att få information om vad som händer hos oss.

•   Barn och familj i Silbodal
•   Barn och familj i Sillerud
•   Barn och familj i Karlanda
•   Barn och familj i Töcksmark
•   Kyrkan sportar
•   Svenska kyrkans unga i Töcksfors
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DÖPTA  

BLOMSKOG
28/1  Ivar William Larsson

KARLANDA
27/2 Elvira Ingrid Marianne Karlsson

SILLERUD
21/11  Henry Vincent Englund
28/11  Paul William Eklund

ÖSTERVALLSKOG
6/3  Carl Ragnar Nilsson

D Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N AD Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N A

VIGDA  

TÖCKSMARK
2/12  Ingvar Olsson och Josephine Iglesia

BOKHOLK
På onsdagar under våren kommer vi att ställa ut vår 
nya ”BOKHOLK” utanför Silbodals församlingshem. 
Vi kommer att ha årets bokrea i holken och böcker på 
TA-GE hyllan. (Ta en bok och lämna gärna en bok för 
nästa person att läsa). 

Till påsk kommer påskberättelsen, ett avsnitt ur 
Barnens bästa bibel att finnas. Säkert kommer vi på nya 
användningsområden för bokholken efter hand.  

BESÖK VÅR BOKHOLK PÅ VARDAGAR 
MELLAN KL. 9.00 OCH 15.00. 
Tänk på att hålla avstånd om flera besökare kommer 
samtidigt och använd handsprit. 

”Bokholken” 
är klar!

AVLIDNA  

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

BLOMSKOG
 7/12  Stina Tenman 93 år.
30/1  Gunder Svensson 93 år.

HOLMEDAL
23/11  Lisa Eriksson 88 år.
24/1  Carl-Gustaf Boström 69 år.
28/2  Erik Albinsson 90 år.

KARLANDA
19/11  Torbjörn Eriksson 86 år.
11/12  John Eriksson 87 år.

SILBODAL
28/11  Elisabet Karlsson 85 år.
16/12  Erik Hedefur 102 år.
 3/12  Erik Johansson 90 år.
12/12  Gurly Nätt 86 år.
 4/1  Nils Andersson 88 år.
15/1  Birgit Nilsson 78 år. 
18/1  Ruth Johansson 88 år.
17/1  Kjell Karlsson 80 år.
27/1  Majny Olsson 78 år.
28/1  Birger Granlund 73 år.
 3/2  Mikael Oregran 62 år.
12/2  Maj Olsson 71 år.
 3/3  Kjell Johansson 74 år.
 8/3  Stig Sköld 78 år.

SILLERUD
 4/11  Elly Andersson 81 år.
19/11  Gunnar Setterqvist 83 år.
11/12  Gunhild Johansson 91 år.
13/1  Arne Frisk 72 år.
 5/3  Gunnar Helg 73 år.

SE VAD SOM HÄNDER PÅ KYRKOGÅRDARNA 
RUNT OM I PASTORATET:

Facebook:  Kyrkogårdsförvaltningen 
 i Nordmarkens pastorat

Instagram:  nordmarkenskyrkogardar

SE VAD SOM HÄNDER I HELA PASTORATET:

Facebook: Svenska kyrkan Nordmarken

Instagram: nordmarkenspastorat

TRANKIL
18/11  May Carlsson 88 år. 
18/1  Ruth Johansson 88 år.
16/2  Sven Edberg 93 år.

TÖCKSMARK
16/11  Bjorn Forsdahl 93 år.
20/11  Göta Cleve 96 år.
24/11  Sonja Danielsson 85 år.
30/12  Inez Pollack 94 år.
12/1  Lars-Gunnar Karlsson 77 år. 
25/1  Berit Andersson 82 år. 
14/2  Eldbjörg Reklev 75 år.
15/2  Sven Holt 85 år. 

ÖSTERVALLSKOG
21/11  Vally Eriksson 95 år.
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Körledare barnkören Sillerud:
Malin Hovlund 073-977 22 55
malin–hovlund@yahoo.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE 
Jaklin Kasto 0573-136 37
jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

PRAKTIKTJÄNST 
– BARN OCH UNGDOM
Gustaf Gustafsson 0573-136 20
gustaf.gustafsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVÄRDINNOR

Silbodal: Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal:
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson@svenskakyrkan.se

Karlanda: Lena Svensson 073-02 74 741

Östervallskog:  
Lena Bryngelsson 070-350 65 34

KAMRER
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

INFORMATÖR/KANSLIST
Ulrica Andersson 0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se

KANSLIST
Margareta Bryntesson 072-715 36 49
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag 9:30-11:30
Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH 
FASTIGHETSCHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT
Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

ANSVARIGA KYRKVAKTMÄSTARE

Silbodal: Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Johan Olsson 0573-136 29
johan.c.olsson@svenskakyrkan.se
Töcksmark: Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se
Sillerud: Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se
Holmedal: Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se
Karlanda: Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se
Blomskog / Trankil:
Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se
Östervallskog: Johnny Ringsby 0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se
Västra Fågelvik: Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Lars Gustafsson 070-65 54 602
sunnanas@yahoo.se

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Ulla Paulsson 070-543 93 77
057310207@telia.com

HOLMEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden 
Bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38
Lägsta belopp 100 kr.

BLOMSKOG
Blomsterfonden – bankgiro 5446-7766
Kondoleanser förmedlas av 
Pastorsexpeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

ÖSTERVALLSKOG 
Blomsterfonden – bankgiro 5760-0835
eller Swish 123 484 4346.
Kondoleanser förmedlas av
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)
Lägsta belopp 100 kr.

VÄSTRA FÅGELVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54. Lägsta belopp 100 kr.

TRANKIL
Blomsterfonden bankgiro 5446-7816
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100 kr

SILBODAL  
Blomsterfonden  – bankgiro 5446-7881
Henrik Axelssons och Fredrik Karls-
sons minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

TÖCKSMARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89, säkrast efter 
20:30. Lägsta belopp 100 kr.

SILLERUD
Blomsterfonden – bankgiro 5447-5744
Kerstin Segerbergs minnesfond – bank-
giro 724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

VÅRA MINNES- och BLOMSTERFONDER

HÄR NÅR DU OSS         www.nordmarkenspastorat.se    

Nästa nummer av Kyrknytt
kommer 26 maj 2021.

PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8, 672 31 Årjäng
Postadress:
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00,  fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12. 
Tisdagar och torsdagar 14-16.

KYRKOHERDE
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Kjell Blomstrand 073-045 16 92

Sophia Paulsson Sjödin 070-603 82 59
sophia.p.sjodin@telia.com

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT
Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER 
Julia Tsubina 0573-136 14
julia.tsubina@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

TRANKIL
18/11  May Carlsson 88 år. 
18/1  Ruth Johansson 88 år.
16/2  Sven Edberg 93 år.

TÖCKSMARK
16/11  Bjorn Forsdahl 93 år.
20/11  Göta Cleve 96 år.
24/11  Sonja Danielsson 85 år.
30/12  Inez Pollack 94 år.
12/1  Lars-Gunnar Karlsson 77 år. 
25/1  Berit Andersson 82 år. 
14/2  Eldbjörg Reklev 75 år.
15/2  Sven Holt 85 år. 

ÖSTERVALLSKOG
21/11  Vally Eriksson 95 år.



Vad ger dig 
hopp i dessa 

tider?

GLAD PÅSK ÖNSKAR NORDMARKENS PASTORAT

Marie Pettersson
Det som ger mig hopp i denna pandemi 
är att det kommit vaccin som jag hoppas 
de flesta vill ta för det handlar inte bara 
om mig utan det handlar om oss. Att vi 
får komma tillbaka till tiden då vi kan 
umgås med varandra, sitta nära och 
känna närhet och umgås. Att vi kan gå på 
kulturevenemang, konserter, teater, festi-
valer och så vidare. 

Lena Svensson
Jag ser att alla strävar så gott de kan. 
Människor ringer varandra och är mån 
om varandra. Ljusare tider ger mig hopp 
och den fina naturen vi har runt oss här i 
Nordmarken. Jag upplever att människor 
lärt sig uppskatta naturen mer i denna tid 
som varit och hoppas att det fortsätter 
så. Jag håller i och ut med hopp om att 
snart få umgås och träffas igen för det ser 
jag och många med mig fram emot. Jag 
ser också väldigt fram emot att få börja 
sjunga i kyrkokören igen.

Ulla-Britt Svensson
Jag känner hopp i att människor tänker 
mer på varandra och ringer varandra mer 
för att höra hur vi mår.  Jag känner hopp 
i att jag och många andra känner mer 
tacksamhet för det vi har och hur bra vi 
egentligen har det. Jag har saknat gemen-
skapen i de trevliga kyrkliga verksamhe-
terna, men hoppas och tror att vi snart 
får ses igen.

Marie-Louise Andersson
Just nu är det våren och ljusare tider, 
men också familj, vänner och naturen. 
Det gäller att påminna sig själv för allt 
man är tacksam över.

Britta Olsson Sillén
När det märks att dagarna blir längre och 
småfåglarna börjar prova sina vårmelo-
dier går det lättare att känna hopp och 
glädje. Min tro hjälper mig också, ingen 
är ensam med sina bekymmer.

Fredrik Bergh Bodin
När vi äntligen har gått mot ljusare och 
varmare tider! Hösten och vintern har 
känts lång….. även om snö och vintersol 
lyser upp tillvaron lite. 
Det är skönt när det blir ljusare tidigare 
och mörkare senare på kvällen. Jag ser 
fram emot påsk och mer vår.
Den här pandemin har gjort att jag sänkt 
tempot och tillbringat mer tid med famil-
jen. Jag känner tacksamhet för det jag har 
och att man håller sig frisk.

Jonas Ås
Jag känner hopp för jag vet att alla kriser 
har ett slut, och jag tror att det är början 
på en förändring. 
Förändringen vill jag ska vara att vi kom-
mer umgås mer med våra nära och kära 
som vi till stor del inte kan idag, och att 
vi en gång för alla har lärt oss hur man 
tvättar händerna på riktigt.

Yvonne Nilsson
Det som ger hopp är att alla på olika sätt 
hjälper varandra i de här svåra tiderna. 
Tillsammans är man starkare än var och 
en för sig. Det handlar om såväl på indi-
vidnivå som på företagsnivå och man 
har ett stort lösningsfokus och en stor 
kämpar anda.


